



Tlf.: 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**UNICO A/S**  
**MØRKSØVEJ 1, 8600 SILKEBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. MAJ 2023 - 30. APRIL 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. oktober 2024

---

Tom Gajda Kristensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Unico A/S Mørksøvej 1 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 33 87 32 47 Stiftet: 22. august 2011 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
<b>Bestyrelse</b>	Poul Konrad Beck, formand Erik Toft Andresen Jeppe Dahl Andersen Flemming Voldby Thomas Bøgild-Jakobsen
<b>Direktion</b>	Tom Gajda Kristensen Jeppe Dahl Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Erhvervsbank Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Isaksen & Nomanni Viby Ringvej 2B, 4. sal 8260 Viby J

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	25.723	30.080	25.670	18.150	16.202
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	12.062	17.107	15.336	10.532	10.959
Resultat af primær drift.....	1.998	8.134	7.445	5.265	6.765
Finansielle poster, netto.....	6.462	4.245	4.992	4.538	5.255
Årets resultat før skat.....	8.460	12.379	12.437	9.803	12.020
Årets resultat.....	6.596	9.641	9.281	7.640	9.373
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	380.988	371.169	315.517	241.377	158.661
Egenkapital.....	71.584	13.688	13.346	11.565	13.425
Investeret kapital.....	71.584	13.688	13.346	11.565	13.425
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-26.233	-24.764	-20.261	-17.041	-9.614
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	4,7	60,2	59,8	42,1	53,5
Likviditetsgrad.....	117,4	98,3	98,7	100,2	106,3
Soliditetsgrad.....	18,8	3,7	4,2	4,8	8,5
Egenkapitalforrentning.....	15,5	71,3	74,5	61,1	74,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Unico A/S er et dansk privatejet leasingselskab - selskabet er stiftet i 2011 og aflægger pr. 30. april 2024 sit 14. årsregnskab. Unico A/S tilbyder finansiel og operationel leasing af nye og brugte personbiler og varevogne.

Unico A/S henvender sig primært til den velkonsoliderede erhvervskunde, der prioriterer udsøgt og personlig betjening i et mål om at opnå den bedste og mest fleksible løsning ved finansiering af personbiler og varevogne. Således betjener Unico A/S topmanagement i flere store danske erhvervs- og servicevirksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 6.596 tkr. mod 9.641 tkr. sidste år. Faldet i årets resultat i forhold til sidste kan henføres til et mindre fald i nettoomsætningen samt forhøjede omkostninger på personale og salgs- og distributionsomkostninger.

Årets resultat har ligeledes være præget af det fortsatte høje renteniveau, som har fået nogen forbrugere til at købe personbiler og varevogne i stedet for at lease, ligesom der har været stor usikkerhed på prisfald på personbiler og udviklingen inden for el-biler.

Årets resultat anses af ledelsen som tilfredsstillende, selv om forventningen til årets resultat var højere.

Der er i årets løb foretaget en kapitalforhøjelse i selskabet på i alt 51.300 tkr., som er kommet inde fra koncernen. Årsagen til kapitalforhøjelsen har været at reducere finansieringsomkostningerne, som koncernen har vurderet giver et bedre afkast end passiv kapitalanbringelse.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev ca. 2.500 tkr. dårligere end forventet, ligesom forventningen til nettoomsætningen ikke blev indfriet. Årsagen til at årets resultat ikke levede op til det forventede skyldes, som beskrevet ovenfor, et mindre fald i nettoomsætningen, det fortsatte høje renteniveau samt forhøjede omkostninger til personale og andre kapacitetsomkostninger.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Unico A/S er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer i branchen, herunder eksponering af det generelle renteniveau.

### Miljøforhold

Unico A/S arbejder løbende med at reducere sit klimaaftryk, ligesom der i regnskabsåret er påbegyndt en mere intensiveret proces omkring mere konkrete målsætninger for at nedbringe virksomhedens klimaaftryk. Processen omkring de mere konkrete måltal og -sætninger er stadig igangværende, men vil i de efterfølgende år blive beskrevet yderligere i årsrapporterne.

Ledelsen forventer at selskabet i løbet af 2024/25 fremlægger den første ESG-rapportering.

### Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med høj teknisk viden.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at aktivitetsniveauet vil være stabiliserende grundet det generelle renteniveau på de finansielle markeder.

For det kommende år forventes et resultat på mellem 5.500 - 6.500 tkr. Det forventede lavere resultat for 2024/25 skal ses i lyset af store planlagte investeringer som bl.a. omfatter udskiftning af nyt ERP-system, ESG-rapportering samt egenudvikling af eget digitalt arbejdsplatform, som skal fremtidssikre og udvide det høje serviceniveau, som Unico A/S er kendt for.



**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>25.723.221</b>	<b>30.080.144</b>
Personaleomkostninger.....	1	-13.661.305	-12.973.394
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-10.064.157	-8.972.753
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.997.759</b>	<b>8.133.997</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	21.802.792	15.093.950
Andre finansielle omkostninger.....	3	-15.340.339	-10.849.149
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.460.212</b>	<b>12.378.798</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.863.838	-2.737.398
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>6.596.374</b>	<b>9.641.400</b>

**BALANCE 30. APRIL**

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		3.162.509	2.326.023
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>3.162.509</b>	<b>2.326.023</b>
Operationelt leasingudstyr.....		32.927.108	30.167.678
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		227.166	472.143
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>33.154.274</b>	<b>30.639.821</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		477.398	477.398
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>477.398</b>	<b>477.398</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>36.794.181</b>	<b>33.443.242</b>
Handelsvarer.....		35.600.637	26.104.487
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>35.600.637</b>	<b>26.104.487</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.731.060	14.926.919
Tilgodehavende finansielle leasingkontrakter.....	9	283.251.461	285.054.673
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.299.209	4.891.699
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse.....	10	813.848	1.607.582
Andre tilgodehavender.....		767.557	1.081.773
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.160.764	2.204.429
Periodeafgrænsningsposter.....	11	569.636	1.853.755
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>308.593.535</b>	<b>311.620.830</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>344.194.172</b>	<b>337.725.317</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>380.988.353</b>	<b>371.168.559</b>

**BALANCE 30. APRIL**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2024</b> kr.	<b>2023</b> kr.
Aktiekapital.....	12	600.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		2.466.757	1.814.298
Overført resultat.....		67.017.268	11.373.353
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>71.584.025</b>	<b>13.687.651</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	13	16.182.000	13.767.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>16.182.000</b>	<b>13.767.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		276.734.217	320.792.824
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.804.652	2.499.768
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.485.810	3.837.280
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	8.986.879
Anden gæld.....		5.682.449	4.451.757
Deposita.....		3.515.200	3.145.400
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>293.222.328</b>	<b>343.713.908</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>293.222.328</b>	<b>343.713.908</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>380.988.353</b>	<b>371.168.559</b>
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2023.....	500.000	0	1.814.298	11.373.353	0	13.687.651
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....				5.096.374	1.500.000	6.596.374
<b>Transaktioner med ejere</b>						
Kapitalforhøjelse.....	100.000	51.200.000				51.300.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>						
Aktiverede udviklingsomkostninger.....			1.450.050	-1.450.050		0
<b>Overførsler</b>						
Overført overkurs.....		-51.200.000		51.200.000		0
Ned- og afskrivninger.....			-613.564	613.564		0
<b>Skat af egenkapitalbevægelser.....</b>			<b>-184.027</b>	<b>184.027</b>		<b>0</b>
Egenkapital 30. april 2024.	600.000	0	2.466.757	67.017.268	1.500.000	71.584.025

Der er i regnskabsåret tegnet 100.000 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 51.300.000 kr.

## NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	23	23	
Løn og gager.....	12.513.448	11.874.407	
Pensioner.....	940.193	877.247	
Andre omkostninger til social sikring.....	192.351	195.615	
Andre personaleomkostninger.....	15.313	26.125	
	<b>13.661.305</b>	<b>12.973.394</b>	
Vederlag til direktion.....	2.842.010	2.736.034	
Vederlag til bestyrelse.....	177.000	0	
	<b>3.019.010</b>	<b>2.736.034</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	13.765	101.612	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	21.789.027	14.992.338	
	<b>21.802.792</b>	<b>15.093.950</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	68.547	112.792	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	15.271.792	10.736.357	
	<b>15.340.339</b>	<b>10.849.149</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-551.162	-1.609.602	
Regulering af udskudt skat.....	2.415.000	4.347.000	
	<b>1.863.838</b>	<b>2.737.398</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	1.500.000	0	
Overført resultat.....	5.096.374	9.641.400	
	<b>6.596.374</b>	<b>9.641.400</b>	

## NOTER

		Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	
Kostpris 1. maj 2023.....	2.584.470	
Tilgang.....	1.450.050	
<b>Kostpris 30. april 2024.....</b>	<b>4.034.520</b>	
Afskrivninger 1. maj 2023.....	258.447	
Årets afskrivninger .....	613.564	
<b>Afskrivninger 30. april 2024.....</b>	<b>872.011</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....</b>	<b>3.162.509</b>	
<p>Udviklingsomkostningerne vedrører egenudviklet softwaresystem til håndtering af de strenge restriktive krav i forhold til hvidvaskloven, kreditaftaleloven og GDPR. For at sikre et værktøj, som er direkte skræddersyet til virksomhedens forretningsgange og processer, har ledelsen besluttet selv at udvikle disse værktøjer frem for at købe hos eksterne leverandører. Der vil være en større initial investering ved udviklingen af værktøjerne, men over tid vil disse omkostninger være mindre end ved køb hos eksterne leverandører. Der er en estimeret crossover på 5 år.</p>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>7</b>
kr.	Operationelt leasingudstyr	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2023.....	41.673.248	876.668
Tilgang.....	26.170.388	62.396
Afgang.....	-21.862.272	0
<b>Kostpris 30. april 2024.....</b>	<b>45.981.364</b>	<b>939.064</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023 .....	11.505.572	404.525
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-7.594.536	0
Årets afskrivninger .....	9.143.220	307.373
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2024.....</b>	<b>13.054.256</b>	<b>711.898</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....</b>	<b>32.927.108</b>	<b>227.166</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8</b>
kr.		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. maj 2023.....		477.398
<b>Kostpris 30. april 2024.....</b>		<b>477.398</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....</b>		<b>477.398</b>

## NOTER

	2024 kr.	2023 kr.	Note
<b>Tilgodehavende finansielle leasingkontrakter</b>			<b>9</b>
Indenfor 1 år forfalder.....	189.778.479	193.837.178	
Indenfor 1 - 5 år forfalder.....	93.472.982	91.217.495	
<b>Tilgodehavende finansielle leasingkontrakter i alt.....</b>	<b>283.251.461</b>	<b>285.054.673</b>	

De fremtidige minimum låneydelser vedrørende ultimo igangværende finansielle leasingkontrakter forfalder som ovenfor.

<b>Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			<b>10</b>
Tilgodehavende pr. 30. april 2024 består af tilgodehavender hos direktionen (168 tkr.) og bestyrelsen (646 tkr.). Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse vedrører leasing af biler fra selskabet, der er indgået på sædvanlig markedsmæssige vilkår, herunder hensyntagen til forrentning, afdrag, restværdi og betalingsbetingelser. Tilgodehavende vedrører de pr. ultimo april måned udestående leasingydelser, der afvikles over de resterende leasingperioder.			

	2024 kr.	2023 kr.	11
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			
Omkostninger.....	569.636	1.853.755	
	<b>569.636</b>	<b>1.853.755</b>	

Periodeafgrænsningsposter er omkostninger, som vedrører efterfølgende regnskabsår, og omfatter omkostninger til forsikringer og sponsorater.

<b>Aktiekapital</b>			<b>12</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
A-aktier, 100 stk. a nom. 1.000 kr.....	100.000	0	
	<b>600.000</b>	<b>500.000</b>	

## NOTER

### Note

#### Hensættelser til udskudt skat

13

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver .....	696.000	512.000
Operationelt leasingudstyr .....	-52.083.000	-53.742.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	13.000	68.000
Varebeholdninger .....	5.216.000	3.885.000
Leasingtilgodehavender.....	62.473.000	63.075.000
Periodeafgræsningsposter.....	125.000	0
Låneomkostninger.....	-31.000	-31.000
Skattemæssigt fremført underskud.....	-227.000	0
	<b>16.182.000</b>	<b>13.767.000</b>
Udskudt skat 1. maj.....	13.767.000	9.420.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	2.415.000	4.347.000
<b>Udskudt skat 30. april.....</b>	<b>16.182.000</b>	<b>13.767.000</b>

#### Eventualposter mv.

14

#### Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	130.151	12.100
	<b>130.151</b>	<b>12.100</b>
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år.....	1.835.448	1.764.175
Mellem 1 og 5 år.....	4.435.666	6.027.598
Efter 5 år.....	0	0
	<b>6.271.114</b>	<b>7.791.773</b>

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JDA Holdingselskab ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.



**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

15

Til sikkerhed for bankgæld på 276.734 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	kr.
Operationelt leasingudstyr.....	32.927.108
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	227.166
Varebeholdninger.....	35.600.637
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	15.731.060
Tilgodehavender finansielle leasingkontrakter.....	283.251.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (finansielle anlægsaktiver).....	477.398
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder (omsætningsaktiver).....	5.299.209
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse.....	813.848

Til sikkerhed for bankgæld er der givet transport i nuværende og fremtidige leasingkontrakter.

**Nærtstående parter**

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Unico Holding A/S, Marienlystvej 6A, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 38 77 17 28, der er hovedaktionær.

JDA Holdingselskab ApS, Sejs Søvej 36, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 30 08 26 72, der er hovedaktionær i moderselskabet Unico Holding A/S.

Direktør Jeppe Dahl Andersen, Sejs Søvej 36, 8600 Silkeborg.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7, oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet JDA Holdingselskab ApS, Sejs Søvej 36, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 30 08 26 72.
